Администрация

муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
(Комитет образования администрации

Сланцевского муниципального района)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 19.02.2019 № 72-р

г. Сланцы

Об итогах совещания руководителей

образовательных организаций

19 февраля 2021 года в соответствии с планом работы комитета образования

состоялось совещание руководителей образовательных организаций.

В ходе совещания обсуждены современные формы организации работы  по

патриотическому воспитанию детей.

На основании решения совещания руководителей, в целях повышения

эффективности деятельности образовательных организаций:

1. Руководителям образовательных организации принять к сведению

информацию комитета образования о федеральном проекте «Патриотическое воспитание

граждан РФ» и обеспечить участие ОО в мероприятиях, организуемых  в рамках проекта

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить условия для функционирования деятельности и расширения

количества участников Российского движения школьников

до 01.09.2021

     - обеспечить своевременное приобретение экипировки юнармейских отрядов и

подготовку документов для вступления обучающихся в движение

до 01.05.2021

 - обеспечить увеличение количества участников школьного этапа ВсОШ по географии и

истории

до 01.09.2021

- обеспечить участие обучающихся ОО во Всероссийском конкурсе «Большая перемена»

с 28.03.2021

3. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых созданы

школьные музеи, обеспечить подготовку к участию школьного музея в областном

смотре-конкурсе школьных музеев Ленинградской области в 2021 году

до 01.11.2021

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета образования                       Н.В.Васильева